Ut in Hybernia sit quidaꝝ a mortis ar
ticulo p̄ eius reliquias reuocatus.

Capitulū. XIIII.

Nec solū scyti fama viri britānie
fines lustrauit vniuersos: s̄ etiā
transoceanū lōge radioſa salutifera
re lucis spargens germanie s̄l et
hybernie partes attigit. Deniqz reuerens
dissim⁹ antistes acta solet referre: q̄ cum
rhomā vadens apō sc̄tissimū Fresonū gē
tis archiepi spū Uulbordū cū suo anti
site Uulfrido morore: crebo eū audire
mirādis reliqui⁹ eiusdē reuerēdissimi re
gis in illa puincia gesta fuerint narrare.
S̄z et in hybernia cū p̄sbyter adhuc pere
grinā p̄ eterna patria duceret vitā: rumo
rem sanctitatis eius in ea quoqz insula lō
ge lateqz iam p̄crebuisse ferebat. E quib⁹
vnū qd̄ int̄ alia retulit miraculū p̄senti no
stre historie inserēdū credidim⁹. Tēpore
inqt mortalitat⁹ que britānia hyberniāqz
lata strage vastauit: p̄cussus est eiusdē cla
de pestis inter alios scholasticos quidaꝝ
de genere scotoꝝ; doct⁹ quideꝝ vir studio
litteraz: s̄ erga curā p̄petue sue saluatioris
nil omnino studi⁹ et industrie gerēs.
Quicuz se morti p̄timum videret timere
cepit et paucre: ne mox mortuus obmeri
ta scelerum ad inferni claustra raperetur,

Elamauitqz me cū essem in vicino posit⁹:
et int̄ egra tremēs suspitia flibili voce tas
lia mecum q̄rebaf. Vides inqt qui iam cre
scēte corporis molestia ad articulū subeſide
mortis cōpellor. Nec dubito me post mor
tē corporis statim ad perpetuā animi mor
tē rapiēdū: ac ifernalib⁹ subdēdū esse tor
mētis: q̄ tempore nō paucō inter studiū
diuine lectiōis diuinoꝝ potius implicat
mētis q̄ diuinis solebam seruire mandau
tis. Inest autē animo (si mibi pietas su
perna aliqua viuendi spacia donauerit)
vitiosos mores corrigerē atqz ad īperiū
diuine voluntatis totā ex integro mētez:
vitāqz transferre. Ut rū noui non hoc esse
meriti mei: vt inducas viuendi vel acci
piā: vel me accepturum esse confidaz: nisi
forte misero mibi et idigno veniā p̄ auxiliū
uni qui illi fideliter seruierūt xpiciari di
gnatus fuerit. audiūm⁹ aut̄ et fama cre
berrima quia fuerit in gente vestra rex mi
rāde sanctitatis vocabulo Oswald: cui⁹
excellētia fidei et veritatis etiā post mor
tem s̄tutū frequētū opatiōe claruerit.
Precoꝝ si aliquid reliquiaꝝ illi⁹ penes
te meritum habeas afferres mibi: si forte
mibi dñs p̄ ei⁹ merita misererī voluerit.
At ego respōdi. Habeo quidē de ligno in
q̄ caput ei⁹ occisi a paganis infixū est et si
firmo corde credider̄ p̄ diuina pietas p
tāti meritū viri et hui⁹ vite spacia longior
ra pcedere: et ingressum te vite pennis di
gnū reddere. Nec morat⁹ ille integrā se ī
habere fidē respōdebat. Tunc bñ dixit
aquaꝝ et astulā roboris phati imictens ob
tuli egro potandū. nec morat⁹ habet
recepit: et p̄ualescēs ab infirmitate multo
deinceps tge vixit: totoqz ad deū corde et
ope p̄uersus oīib⁹ vbiqz pueniebat cle
mentiā p̄ū conditoris et fidelib⁹ ei⁹ famu
lis gloriam predicabat.